



Till

a.remissvar@regeringskansliet.se och till marie.ek@regeringskansliet.se .

Ange diarienummer A2024/00369

Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld 2024:21

Svenska Tornedalingars Riksförbund - Tornionlaaksolaiset har tagit del av remissen, ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld och tackar för möjlighet att lämna remissvar.

Uppdraget att utreda ifall ett särskilt delmål om att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld ska införas och förslå en mer inkluderande målformulering om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra är ett omfattande och komplext uppdrag.

STR-T håller med om formuleringen; "våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel ska upphöra. Alla, oavsett kön, ska genom hela livet ha samma rätt och möjlighet till kroppslig och psykisk integritet." I den meningen ingår hedersrelaterat våld och med de argument som utredningen för fram så håller vi med om att det inte är nödvändigt med ett särskilt delmål för den typen av våld.

STR-T instämmer också i att det är viktigt att de jämställdhetspolitiska delmålen bör vara övergripande och att delmålet mot våld bör hållas samman

STR-T instämmer i utredningens förslag;

-att lista de våldsformer som ingår i delmålet underlättar tolkningen av delmålets omfattning.

-En inkluderande och breddad målformulering av delmålet som förtydligar att samtliga listade våldsformer ska upphöra.

Ärenden som rör nationella minoriteter ställer utöver yrkeskompetens även krav på kunskaper i språk och kultur. Uppkomsten och formen av våld (mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt utnyttjande i prostitution och människohandel) kan skilja beroende på kontext och kultur. Arbetet mot våld bör därför inbegripa förståelse över kulturell kontext. Forskning om våld med fokus på minoriteten tornedalingar, kväner, lantalaiset saknas, vilket gör det svårare att skapa strategier och åtgärder som är effektiva mot våld.

STR-T vill förtydliga att även varje uppräknat område behöver särskilt fokus och arbete på flera områden i samhället för att de utsatta ska få hjälp innan det är för sent

Remissvaret har beretts av Agneta Heikki

Ordförande

Terje Raattamaa

Svenska Tornedalingars Riksförbund-Tornionlaaksolaiset

